Caxa Opecnyy6yayx>Tun
«MuupuH3i opoiiyoHa»
MYHHIHIAJbHAH OpoilyoH
«Atixaa 6ehyesr»
KyopaT C3JIM3HHBITHH

AIMHHHCTpaUUs
TOPOJICKOro NnoceIeHus
«ITocenok Aiixan»
MYHHIMIAJbHOIO paiiona
«MupHHHCKHIi paiion»

Pecny6mmuxn Caxa (SAxyTus) Abahanrara
IIOCTAHOBJIEHUE YYPAAX
26 06. 4025 Ne 392

O BHeceHHHM H3MeHeHHIA MYHHIHNAIbHYI0 IPOrpaMmy
«Ilpexynpexnenne ®W JIHKBHAANMS  TOCJeXCTBHIA
Upe3BbIYAHHBIX CHTYauuii HA TEPPUTOPHH IOPOACKOro
nocesenust  «Ilocemok  Aiixam»  MyHHUEDAIBHOrO
paiiona «MupHHHCKHIT paiion» Pecmyomuku  Caxa
(AAxyTHs) na 2022-2027 roabn

Ha ocroBannn Pemenns mocenxosoro Cosera aenyratoB ot 24.06.2025 V-Ne37-3 «O
BHCCCHUHU W3MEHEHUH U JIOIOJHEHHH B pelIeHNe TOCEIKOoBOro CoBeTa JlenyTaroB ot 24.12.2024
V-Ne 31-4 «O GromxeTe ropoackoro MmoceIeHus «Ilocenox Aiixam» MYHHIHIAIBHOTO paiiona
«MupHuHCKHIT paiion» Pecrny6iuka Caxa (SIxyTus) Ha 2025 rox ¥ mIAHOBHIH nepuon 2026 u
2027 romoB», B coorBercTBHH C IlONOXKEHHE o pa3paGoTKe, pealu3allid W OIEHKe
3G HEXTHBHOCTH MyHHIHNATBHBIX IIpPOrpaMM ropoACKoro moceneHus «Ilocemox Aixamy
MYHHIIUTIAILHOTO paiioHa «MUpPHHHCKHH paifony Pecniy6muxu Caxa (SkyTus), YTBEPKIEHHBIM
noctanoBieHueM I naBrl mocenka ot 18.10.2021 r. Ne 414:

L Buectu B MyHHIMIAIBHYIO  IpPOrpamMmy MYHHIUIAIBHYIO  IIpOrpammy
«lIpenynpexneHne ¥ IMKBHIAUMS MOCIIENCTBHI UPE3BBMAHHBIX CHUTyalldifi Ha TEPPUTOPHH
ropozckoro nocencHus «Ilocenox Aiixan» MyHHIHIATEHOrO parioHa «MUpPHHHCKHH paiioHy
Pecry6muxu Caxa (SIkytus) ma 2022-2027 TOABD) CIIEAYIOIINE U3MEHEHHS
1.1.Crpoky 7 «®unancoBoe oGecreuenuey IaCIIOpTa MyHHIUIIAIILHOM IIPOrpaMMBI H3JI0KHUTE B
HOBOH pelaKIuu:

PuHaHCcOBOE

oGecneyenne IlnanoBblit nepuop

NpOrpamMMalI

(py6.) 2022 2023 2024 2025 2026 2027

DenepanbHbIif
Esilala 0 0 0 0 0 0
Pecny6nukanckuii
o 0 0 0 0 0 0
bromker MP
«MupHUHCKHIH 0 0 0 0 0 0
paiion»
bromxker I'TI
"Tlocénox 331150,55 | 1075 686,68 | 94568845 | 5028 435,81 | 1138700,00 | 1138 700,00
Atixam»"
HHBIE HCTOYHHKH 0 0 0 0 0 0




1.2. Paznen 3 «mnepedeHb MEpONPHUATHH H peCypcHOe OOecledeHHe MYHHUIMIATbHOM
OpOrpaMMbl» H3JIOKHTh B PpEJaKIOUH COTVIACHO MPUJIOKEHHIO, K HACTOSIIEMY
IIOCTaHOBJICHHIO.

2. BenymeMy cnemualtucTy IpecC - CEKpeTapi pa3MeCTHTh HACTOSIIEee MOCTAHOBJIECHHE B

uH(opManoHHOM Oro/ieTeHe «BecTHHK Ajixana» ¥ Ha OQUIHAIBHOM caiiTe AJIMHHMCTpAIMH

I'TI «ITocenmok Aiixamy (Www.Mo-aiixan.pd).

3. Hacrosmee moCTaHOBJICHHE BCTYIAeT B CHIIy IOCTE €ro OQHIMAIBHOIO OIyOIMKOBaHMS

(oOHapogOBaHMS).

4. KoHTpoJIb 32 HCIIOTHEHHEM HACTOSILIETO TOCTAHOBJIEHHS OCTABIISIO 3a COGOI.

I'maBa nmocenka




Ipunoxenne Ne 1
K IIOCTAHOBJICHHIO
I'naBbl

owl6.06008% 393
Pa3znen 3.

NEPEYEHb MEPOITPUSITUIA U PECYPCHOE OBECIIEYEHHME
MYHHUMOAJILHOI NPorpaMmal

"IlpeaynpesxaeHne u TMKBHIALHS NOCIEICTBHI Ype3BbIYaiHBIX CHTYaUHIi HA TEPPHTOPHH rOPOACKOro nocenenns «Iloceaok
AlixaJ1» MyHHIHTIAILHOTO paiioHa «MmupHunckuii paiion» Pecny6auku Caxa (AxyTus)»: Ha 2022-2027 rogsr"

pyO.eii
No Meponpustusi no Hcrounuk O0neM puHAHCHPOBaHMS MO rogam
n/n ﬁ:z“;::‘:ﬁ': q’""::::p” 2022rox | 2023ron | 2024rox 2025ron | 2026rox | 2027 ron

Opeamwauwl U ocywiecmenernue Meponpuamus no 3auiume HaceleHus u meppumopuu ZOPOOCKOZO nocenenus om
UPe36bIHAUHBIX CUMYAyUIl NPUp 00H020 U MEXHOZEHH020 XAap aKmep

DenepanbHbl
i Or0KeT
T'ocynapcrse
HHBIH
Gromxer PC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(&) 0,00
Bromxer MP
"MHpHHHCKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i paiioH"
Bromxer I'TT
“Ilocenox 0,00 50 000,00 | 50 000,00 50 000,00
Atixan" 000,00
Apyrue

HCTOYHUKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

=

0,00 0,00 0,00

0,00

1 | Pe3epBHbIe cpencTBa

300 000,00

IMpuoGpeTtennue,
YCTaHOBKa
TIOXXapHOit DenepabHbI
CUTHAJI3ALA i GromkeT

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00




(AOIA -
aBTOHOMHBIE
TIOXKapHbIe
M3BEINaTeN ),
OTIENBHBIM
KaTeropusaM
TpaxIaH,
MYHHLANTATEHOM
XKWIOM (QoHIE.

T'ocymapctse
HHBIH

00 0,00

S e T 0,00 0,00 0,00 0,

(&) 0,00

Bromxetr MP

"MHpHHUHCKHA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

i paiioH"

Bromxert I'T1 400

"Iocetox 0,00 188 160,00 0,00 300 000,00 400 000,00
" 000,00

Aiixan

Hpyrue 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HUCTOYHUKHU 0,00

DenepanbHbI

# Gromicer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
T'ocynapctse
71
Vonyruosmsn | eomxer PC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(puobpeTeHne/mon D)
OITHEHHE CUM-KaPT [ B e MP
anst ATTIN) "MHpHHHCKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i paiion"
Bromxer I'TI
"IMoceok 0,00 5 000,00 5023,00 0,00 28 700,00 | 28 700,00
Alixan"
Hpyrue
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DenepanbHbI
Hndopmanyonnas | i Gromker 0,00 0,00 0,00 0,00
Tponaraizia o Mepax [Tocynapctae
COOMIONEHUS MPABHI | prprr o
TI0XapHOH Biomer PO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GesonacHoCTH )
(pa3naToumbIii Bromker MP
MATCpHall: NAMATKH, | "MypuyHcky 0,00 0,00 0,00
GYKJIGTBI, i paitoH" ’ ’ 0,00 0,00 0:00
6an06peTeHHe Biomker ['TI
AHHEPOB U T.I.) | “[ocenok 0,00 0,00 3 102
) i 5 980,00
i 199 200,00 200,00 102 200,00
THE
Apy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HCTOYHHUKU




DenepansHbl

. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IproGpetenne ¥ 6roKeT
I'CM (6ensun, Tocynapctse
AM3EIIbHOE TOIUIMBO | HEprif
H MOTOpHO® Macio), | Gomxer PC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TUTaCTHKOBOM KapTel, | ( )
a TAKKe s Bromxer MP
COACpKaHus "MupHuHCKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HAMEIOUXCS i paiion"
MaTepUaIbHBIX Bromker ['T1
pecypcos "TTocenok 20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(6en30mmILL, Ajixar"
MOTOIIOMIIA U T.[.)
Apyrue 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IMpuobperenue
OCHOBHBIX CPEIICTB U

HCTOYHHKHU

o PRI | CoO RO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MoKamm3aumu U | i Gromker ’ ’ ’ ’ ’ ’
TYWCHHUA IECHBIX | [ocynapcTse
TE€XHOT'€HHBIX HHBI
N0apoB cHaMi | Giomicer PC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
n06poBOJIELER D)
(MOTOTIOMITBI, Bromxer MP
OeHzonmEI, "MUpHHHCKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
anmnaparsl i pation"
S@KUTATENBHEE, [ Biomvcer [T 200
YCTaHOBKH "Mocenok 15538525 | 260 919,25 | 298354,50 | 219 600,00 000,00 | 200000,00
JIECOTIOKapHbIe, Aixan" 2
HEPEHOCHBIE
€MKOCTH ISl BOJHI,
paHLEBEIE
OTHETYILIUTENH,
TOIOPEI, JIONATHI,
manaTky, Kyxonsas | APyrue 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MeGenb, KyXoHHbIe 1 | MCTOYHMKH
TYPUCTHYECKHE
HPUHAUIEXHOCTH,
pacxoHsle

MaTEpHAIBI U T.1)

CrpaxoBanue DenepanbHel 0.00
J06POBOJIBIIEB, i 6r0KeT ’
3a[IeiCTBOBaHHEBIX Tocynapctse
NIpY TYIIEHUU HHBIH
JIECHBIX TTOXXAPOB | Gromxer PC 0506 0,00 0,00 e e g

(&)




Bromkxer MP

Ob6ecneueHune
NPOXYKTaMU
NIUTaHHSA
JOOpPOBOJIBIIEB,

3aAeiCTBOBaHHBIX

HpH TYIICHHH

JIECHBIX MOXKapoOB

"MEpHHHECKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i paiion"

Bromxker I'TT

"[ocesox 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 | 10 000,00
Ajixan"

Hpyrune 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HCTOYHUKH

DenepaibHbI
i 6romKeT

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

T'ocynapctse
HHBI!
6romxer PC

D

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer MP
"MUpPHHHCKH
1 pation"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxker I'TT
"ITocenok
Aiixan"

106 507,18

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

ITpuobperenue
MEIUKaMEHTOB

Hpyrue

HCTOYHHUKH

DdenepaibHbI
# GromxKer

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I'ocynmapcree
HHBIHI
6romxer PC
(&)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer MP
"MUpHHHCKH
¥ pation"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer I'TT
"ITocenok
Alixan"

14 858,12

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

Hpyrue

HUCTOYHUKHU

DenepanbHel

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bosnarpaxkzere | i Giomker 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
moGposonbues 3a | Tocynapcrse
yJactue B HHBIH
R Siomser PO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JIMKBHAAIUH JeCHBIX | (5)
U TEXHOTEHHBIX Bromxer MP
TI0XXapoB "MUpPHHHCKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(mpuobpetenue ¥ paiion"
IIOJapOYHBIX Bro mxeT I'TT
CepTHHKATOB U "ITocenmox 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
T.1.) Alixan"
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ilpuobperenne | 1
YHAQOPMEI H DenepaibHbI
cpelcTs i Gromier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HHIWBUIYaJTBHOM I'ocynapctse
SaIIUTHL A HY KO, | gHerit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
J0OPOBOJIBLIEB 6romxket PC




(orHeymopHEIe
Camory, ofexaa,
PYKaBHIIBI, KYpTKH,
KacKH, PECIHPaTOpPEI
UT.I),
3aJ1eliCTBOBaHHEBIX
MDY TyIEHHH
JIECHBIX II0XKapOB

D

Bromxer MP
"MUpHUHCKH
¥ paiion"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer I'TT
"ITocenok
Alixan"

0,00

302 528,85

0,00

0,00

0,00

0,00

Hudopmanronnas
Tporaranjia o Mepax
COOMIONEHHS PaBIUT

TOXapHOi
Ge3omacHocTH
(pa3maTouHsIit

MaTepHai: MaMsITKY,
OyKIIeTHI,
nprobpeTeHne
GaHHEepOB M T.1.)

Pa3zpa6otka,
aKTyalu3anus
macmopra
6e3omacHOCTH
Teppuropuu I'TI
"ITocenok Aitxan"

Jpyrue

HUCTOYHHUKU

OenepanpHel
i 610 KeT

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

T'ocymapcree
HHBIN
6romxer PC

(€))

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer MP
"MuUpHUHCKH
U pation"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxker I'TT
"Tlocenok
Aiixan"

0,00

0,00

14 780,00

28 000,00

28 000,00

28 000,00

Jpyrue

HCTOYHUKU

DenepanbHbI
i Oromxker

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

T'ocymapctse
HHBI
6romxer PC
(&)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer MP
"MUpHHHCKH
# pation"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer I'TT
"IMocenox
Alixan"

0,00

58 400,00

0,00

250 000,00

0,00

0,00




Pa3pabortka,
aKTyaJIu3anus IUTaHa
JEHCTBHA 1O
MPENYNPEXASHUIO U
JukBuaanuu YC
TIPUPOTHOTO U
TEXHOTE€HHOI'0
XapakTepa Ha
Tepputopun I'TI
"TTocenox Atixar"

®denepaibHbI

Hpyrue

HCTOYHUKH

i Gr0KeT

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

T'ocynapcrse
HHBIH
6romket PC
(&))

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromker MP
"MUpPHHHCKH
U paiion"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxet I'TT
"TTocenox
Aiixan"

0,00

116 232,58

116 232,58

0,00

0,00

0,00

Hpyrue

HCTOYHHUKHU

ObecrnieueHue
6e3omacHOCTH
JIOJIEH Ha BOJHBIX
00BEKTax B T.4. ,
npHOOpeTeHNe 1
YCTaHOBKA 3HAKOB
6e30macHOCTH Ha
BOJIHBIX 00BEKTaX,
HH)OPMHPOBaHHUE
TPaXIaH 0 Mepax
COOJTIOACHMS TPaBHI
MOBEICHUA Ha
BOOHBIX 06BEKTaX
(pazmaTouHbIii
MaTepHai: MaMaTKH,
OyKIIeTHl,
nprobpeTeHue
6aHHepoB ¥ T.11.)

DeneparbHbI
i 6r0mKeT

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

T'ocynapcrse
HHBIN
6romker PC
&

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

bromker MP
"MUpHHHCKH
¥ paiion"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer I'TT
"TTocenok
Aiixan"

0,00

94 446,00

85 628,37

0,00

19 800,00

19 800,00

Jpyrue

HUCTOYHHUKH

ITpuobpertenue
OCHOBHBIX CPEJICTB,
MTC,
TIPOIOBOJIbCTBEHHBI
X, MEOULIMHCKUX H
HHBIX CPEACTB I10
3amute I'TI
«ITocenok Aiixam»
OT Ype3BBIYaiiHBIX
CHTyauui
IPHPOIHOTO U
TE€XHOT€HHOTO
XapaKTepa, a TaKKe
B LENAX
TpaXIaHCKOM
060pOHEI

DenepaibHbl
i GroKeT

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Tl'ocynapctse
HHBIH
6romxer PC
(&)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer MP
"MUpHHHCKH
1 paiion"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxker I'T1
"ITocenok
Alixan"

0,00

0,00

339 690,00

1 064 691,80

0,00

0,00

Hpyrue

HUCTOYHUKH

Opranusars
MYHHUILMIATbHOM
CHCTEMBI
OTIOBEILEHHUS

DenepanbHbI

i Oromxer

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




HacCeJIeHHs Tocynapctse
s s S 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
paspaboTke 6romxer PC !
TIPOEKTHO- (&)
TEXHMIECKOU Bromxer MP
JOKYMEHTAIH "MHUpPHUHCKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
"Co3naHue ii paifoH"
MyHULIMNANbHOK | Bromxkert I'TI
- CHCTEMBI "TTocenok 0,00 0,00 0,00 2400 000,00 0,00 0,00
OIOBELIEHHA Atixan"
HaceJeHus"
(MCOH) na
TEPPUTOPHH
rOpPOICKOro
HOCEJIEHUS
"TTocenok Axar" fg’: :I}:nxn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MYHHLHMIATEHOTO
paiiona
"MHpHHUHCKHH
paiior" PecryGuku
Caxa (SxyTns)
OcHamenue
MyHKTOB ggf;fe“;‘m 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BPEMEHHOTO TocyaapcTse
pa3MeIneHus e
HaceJICHHs, Goxmer PC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MOCTPAIaBLIETO B 1)
Ype3BbIYaiHbIX B MP
prl— FO[DKET
"MUpHHHCKH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TPUPOIHOTO M P
paiioH
TEXHOTEHHOTO Biomxer [TI
XapakTepa Ha -
TeppuTopun [Tl Al'il;;(:;.r'l'ox 0,00 0,00 0,00 446 944,01 0,00 0,00
«ITocenok Aiixam»
Hpyrue 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HCTOYHHUKH







